1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 25 tháng 02 năm 2022

GIẤY MỜI

Phối hợp giải quyết đơn kiến nghị, phản ánh của nhân dân bản Hua Chăn xã

Chiềng Đông, huyện Tuần Giáo và ý kiến cử tri Bản Phiêng Lao xã Xuân Lao

huyện Mường Ảng

Kính gửi:..........................................................................................................

.........................................................................................................................

Thực hiện ý kiến giao nhiệm vụ của Ban tiếp công dân tỉnh tại Phiếu chuyển

đơn kiến nghị, phản ánh số 24/BTCD-XLĐT ngày 16/02/2022 về việc giải quyết

đơn kiến nghị của Bản Hua Chăn xã Chiềng Đông;

Trên cơ sở Văn bản số 266/UBND-NV ngày 22/02/2022 của UBND huyện

Mường Ảng về việc đề nghị phối hợp giải quyết tranh chấp đất đai giữa một số hộ

dân của Bản Hua Chăn xã Chiềng Đông với Bản Phiêng Lao xã Xuân Lao huyện

Mường Ảng;

Được sự nhất trí của UBND 2 huyện Tuần Giáo và Mường Ảng, UBND

huyện Tuần Giáo trân trọng mời đoàn công tác của 2 huyện tổ chức tiến hành thực

địa và bàn giải pháp giải quyết đơn kiến nghị của nhân dân Bản Hua Chăn và giải

quyết kiến nghị của cử tri Bản Phiêng Lao xã Xuân Lao huyện Mường Ảng, nội

dung cụ thể như sau:

1. Thành phần: 02 huyện Tuần Giáo và Mường Ảng:

+ Đại diện lãnh đạo UBND 02 huyện (Lãnh đạo UBND huyện phụ trách

lĩnh vực Nông - Lâm nghiệp);

+ Đại diện lãnh đạo Hạt kiểm lâm 02 huyện;

+ Đại diện VP HĐND-UBND 02 huyện;

+ Đại diện lãnh đạo Phòng NN&PTNT 02 huyện;

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Tài nguyên & Môi trường 02 huyện;

+ Đại diện TT Quản lý đất đai của 02 huyện;

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ 02 huyện;

+ Trường trực Đảng ủy, Chủ tịch UBND 02 xã Chiềng Đông và Xuân Lao;

+ Đại diện lãnh đạo Công an xã và 01 công an viên của 02 xã Chiềng Đông

và Xuân Lao;

+ Công chức địa chính 02 xã Chiềng Đông và Xuân Lao;

2

+ Bí thư Chi bộ, Trưởng bản, Trưởng ban công tác Mặt trận bản, Công an

viên, Thôn đội trưởng các Bản Hua Chăn và Bản Phiêng Lao;

+ Kiểm lâm địa bàn của 02 xã Chiềng Đông và Xuân Lao;

+ Thành phần khác nếu cần (do mỗi huyện tự quyết định).

2. Thời gian: 01 ngày, cụ thể:

- Bắt đầu từ 7 giờ 00 phút ngày 02/03/2022 (thứ 4), 02 đoàn công tác của

Huyện Tuần Giáo và huyện Mường Ảng xuất phát từ trụ sở UBND xã Chiềng

Đông huyện Tuần Giáo (giao cho UBND xã Chiềng Đông và UBND xã Xuân Lao

bố trí xe máy để đưa lãnh đạo của UBND huyện mình đi từ khu vực xe ô tô không

đi được lên khu vực rừng tại thực địa; các thành viên khác chủ động xe máy để đi

lại lên khu vực thực địa);

- Sau khi đi thực địa xong, mời 02 đoàn công tác sẽ họp bàn thống nhất các

nội dung tại UBND xã Chiềng Đông (giao cho UBND xã Chiềng Đông chuẩn bị

phòng họp).

3. Nội dung: Giải quyết đơn kiến nghị của nhân dân Bản Hua Chăn (theo

phiếu chuyển đơn số 24/BTCD-XLĐT ngày 16/02/2022 của Ban Tiếp công dân

tỉnh) và kiến nghị của cử tri Bản Phiêng Lao (theo Công văn số 266/UBND-NV

nagỳ 22/02/2022 của UBND huyện Mường Ảng).

(Có các văn bản trên kèm theo giấy mời này)

4. Giao nhiệm vụ cụ thể:

- Giao Kiểm lâm huyện phối hợp với kiểm lâm huyện Mường Ảng chuẩn bị

báo cáo, số liệu cụ thể, máy đo định vị để thực hiện đo đạc, xác minh hiện trạng

đất, rừng... và các nội dung khác liên quan đến khu vực mà nhân dân Bản Hua

Chăn kiến nghị là đang chăm sóc, bảo vệ nhưng không được hưởng dịch vụ môi

trường rừng; số liệu của khu vực liên quan đến việc cử tri Bản Phiêng Lao kiến

nghị dân của Bản Hua Chăn phát nương vào khu vực rừng của Bản Phiêng Lao

quản lý;

(Riêng Kiểm Lâm huyện Tuần Giáo báo cáo cụ thể số liệu cho đồng chí

Phạm Thị Tuyên – Phó Chủ tịch UBND huyện số liệu trước ngày 02/03/2022).

Giao Kiểm lâm huyện Tuần Giáo chuẩn bị máy tính và mẫu Biên bản làm

việc của 02 đoàn công tác.

- Phòng Nội vụ huyện phối hợp với Phòng Nội vụ huyện Mường Ảng chuẩn

bị hồ sơ, các văn bản liên quan đến địa giới hành chính của 02 huyện tại khu vực

tranh chấp.

- Phòng TN&MT, Trung tâm quản lý đất đai, Phòng NN&PTNT 02 huyện

chuẩn bị các tài liệu khác có liên quan để làm việc liên quan đến các nội dung trên.

- UBND xã Chiềng Đông chuẩn bị nội dung liên quan đến số liệu cụ thể của

khu vực rừng đang được Bản Hua Chăn quản lý và khu vực rừng mà Bản Phiêng

Lao, xã Xuân Lao, huyện Mường Ảng đang có ý kiến về việc dân của Bản Hua

Chăn phát nương vào rừng do bản Phiêng Lao đang quản lý.

3

- Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị xe để phục vụ lãnh đạo UBND

huyện.

- Văn phòng HĐND-UBND phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện

Mường Ảng gửi giấy mời này cho các thành phần của huyện (riêng UBND xã

Chiềng Đông gửi giấy mời này cho các thành phần của Bản Hua Chăn).

Lưu ý: các thành viên đoàn công tác của 02 huyện tự Test Covid 19 trước

khi tham gia làm việc; các thành viên đoàn công tác tự túc lương khô, bành mỳ,

nước uống… để ăn trưa khi đi thực địa (không tổ chức ăn uống đông người nhằm

phòng ngừa dịch Covid-19).

Trên đây là Giấy mời về việc phối hợp giải quyết đơn kiến nghị, phản ánh

của nhân dân bản Hua Chăn xã Chiềng Đông, huyện Tuần Giáo và ý kiến của cử

tri Bản Phiêng Lao, xã Xuân Lao, huyện Mường Ảng;

Trân trọng mời các đồng chí tham dự đầy đủ, đúng nội dung, thành phần và

đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Ban tiếp công dân tỉnh;

- TT Huyện ủy Tuần Giáo;

- UBND 02 huyện: Mưởng Ảng; Tuần Giáo;

- Hạt Kiểm lâm huyện Tuần Giáo;

- Các phòng: VP HĐND-UBND, Nội vụ,

TN&MT, NN&PTNT huyện Tuần Giáo;

- Trung tâm quản lý đất đai huyện Tuần Giáo;

- UBND xã Chiềng Đông, huyện Tuần Giáo;

- UBND xã Xuân Lao, huyện Mường Ảng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-02-25T10:49:56+0700

		2022-02-25T10:51:20+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-02-25T10:51:33+0700